
Projekta “Kopstendu organizēšana un līdzfinansējuma piešķiršana dalībai 

kopstendā” 2024.-2025.gada atskaite 

 

Projekta īstenošanas mērķis ir palielināt un diversificēt Latvijas lauksaimniecības un pārtikas preču 

eksportu, organizējot Latvijas lauksaimniecības un pārtikas sektora pārstāvniecības kopstendus starptautiskās 

pārtikas izstādēs.  

Atbilstoši 2024. gada 21. maija Ministru kabineta noteikumu Nr. 301 “Valsts atbalsta piešķiršanas 

kārtība lauksaimniecības un zivsaimniecības tirgus veicināšanai” 2. sadaļai “Atbalsts kopstendu 

organizēšanai un dalībai tajos” un 2024.gada Lauku atbalsta dienesta lēmumam no 02.07.2024. Nr. 10.9.1-

11/24/2436-e Agroresursu un ekonomikas institūta (turpmāk– institūts) uzdevumi bija:  

1. Organizēt Latvijas lauksaimniecības un pārtikas sektora pārstāvniecības kopstendus (turpmāk – 

kopstendi) šādās starptautiskajās pārtikas produktu izstādēs: Riga Food 2024, SIAL 2024, Gulfood 2025 (pēc 

izmaiņām), kā arī veikt Riga Food 2025 un Anuga 2025 (pēc izmaiņām) uzsākšanas darbus;  

2. Sagatavot un iesniegt atbildīgajām iestādēm darba rezultātu un finanšu pārskatu. Gala pārskats ietver 

kopsavilkumu par kopstenda dalībniekiem, informāciju par pārskata periodā organizētajiem kopstendiem, 

sagatavotās un izplatītās preses relīzes, kā arī par citiem darbiem, kas netieši vai tieši ietekmē uz projekta 

īstenošanu. 

 

1. RIGA FOOD 2024, 05.09.-07.09.2024. 

 

Baltijas lielākā pārtikas industrijas izstāde Riga Food 2024 norisinājās Ķīpsalas Starptautiskajā izstāžu 

centrā no 5. līdz 7. septembrim. Izstāde pulcēja vairāk nekā 425 uzņēmumus no 32 valstīm, piedāvājot plašu 

klāstu ar jaunākajiem produktiem un pakalpojumiem. Apmeklētājiem bija iespēja iepazīties ar jaunumiem 

pārtikas industrijā, nogaršot un iegādāties dažādus produktus, satikties ar nozares profesionāļiem un 

apmeklēt dažādus pasākumus, tostarp diskusijas, konkursus un meistarklases. 

Izstādē īpaša uzmanība tika pievērsta Latvijas unikālajiem produktiem, inovācijām pārtikas ražošanā, 

produktu konkursiem, piemēram, Gada pavārs un Gada konditors, diskusijām par aktuāliem jautājumiem, 

piemēram, pārtikas izšķērdēšanu. 

 Izstāde Riga Food 2024 ir lieliska iespēja gan nozares profesionāļiem, gan gardēžiem, lai iepazītos ar 

jaunākajām tendencēm un baudītu daudzveidīgu garšu klāstu. 

 

Latvijas nacionālajā kopstendā bija 15 pašmāju pārtikas uzņēmumi-  

1. SIA “Rāmkalni Nordeco”, 

2. A/S “Jaunpils pienotava”, 

3. A/S “Balticovo”, 

4. SIA “Very Berry”, 

5. SIA “Perfecto”, 

6. SIA “Kronis”, 

7. SIA “Premium Chocolate” (Nelleulla&Sēklu muss), 

8. SIA “Snack and More” (Pophouse), 

9. SIA RKF “Valežs”, 

10. SIA “Puratos Latvia”(Pūre), 

11. SIA “Liepkalni”, 

12. SIA “Lāči”, 

13. SIA “Dona”, 

14. SIA “Lanordija”, 

15. SIA “Lielezers”. 

 

Stenda būvniecības iepirkumā uzvarēja uzņēmumu apvienība SIA “Lateca” un SIA “IZSTĀŽU 

SERVISS UG“, ar kuru veiksmīgi tika izveidots stends, kas atbilstu prasībām un iecerēm. Saprotot situāciju, 

ka pietrūkst vietas, kas būtu paredzēta viesu, klientu satikšanai un uzņemšanai, tika pieņemts lēmums 

nākamā gada izstādē paredzēt tam nelielu vietu ar atsevišķu galdiņu un krēsliem. Kopstenda dizains tika 

veidots, saglabājot vienotu konceptu un elementus ar pārējo izstāžu kopstendiem.  

 



 

 

Attēls Nr. 1. Kopstenda vizualizācija 1 izstādē Riga Food 2024 

 

 
Attēls Nr. 2. Kopstenda vizualizācija 2 izstādē Riga Food 2024 

 



 
Attēls Nr.3. Kopstenda vizualizācija 3 izstādē Riga Food 2024 

 
Attēls Nr.4. Kopstenda vizualizācija 4 izstādē Riga Food 2024 

 



 

Attēls Nr.5. Kopstends izstādē Riga Food 2024_1 

 

  

Attēls Nr.6. Kopstends izstādē Riga Food 

2024_2 

Attēls Nr.7. Kopstends izstādē Riga Food 

2024_3 

 



  
Attēls Nr.8. Kopstends izstādē Riga Food 

2024_4 

Attēls Nr.9. Kopstends izstādē Riga Food 

2024_5 

 

Gada pārskata periodā veiktie darbi 

1. Identificēti un apzināti uzņēmumi-dalībnieki, veikta komunikācija ar 15 uzņēmumiem par 

visiem organizatoriskajiem jautājumiem. 

2. Nodrošināta sadarbība ar izstāžu organizatoriem attiecībā uz platību pieteikumiem, rēķinu 

apmaksu, stendu plānošanu un būvniecību, dalībnieku ierakstu veikšanu izstādes katalogā un 

interneta platformās, papildaprīkojuma pasūtīšanu no izstāžu servisiem, kā arī caurlaižu un 

ielūgumu administrēšanu. 

3. Administrēti dalībnieku dokumenti, tostarp pieteikumi, lēmumi, līgumi, dalības platību 

apmaksa, kā arī organizatoriskie jautājumi, piemēram, logo un aprīkojuma informācijas 

apkopošana. 

4. Pieņemti lēmumi par dalībnieku pieteikumiem un noslēgti līgumi par dalību kopstendā. 

5. Nodrošināts cenu aptaujas process stenda būvniecībai un apkalpošanai, kā arī administrēta 

dokumentācija un maksājumi. 

6. Izstrādāts un sagatavots stenda dizains, veikts darbs ar būvnieku dizaineri, nodrošināta stenda 

būvniecība, iekārtošana un darbība izstādes laikā. 

7. Nodrošināta tehniskā atbalsta darbība izstādes laikā. 

8. Sagatavota un izplatīta izstādes preses relīze medijiem un Zemkopības ministrijai, veikts darbs 

ar dalībniekiem izstādes laikā un nodrošināta izstādes gaitas atspoguļošana sociālajos tīklos. 

9. Apkopoti dalībnieku darba rezultāti pēcizstādes novērtēšanai. 

10. Organizētas tikšanās ar izstāžu organizatoriem un ilgtermiņa sadarbības partneriem, lai 

apspriestu nacionālo kopstendu organizatoriskos jautājumus un nākotnes attīstības perspektīvas. 

 

Dalībnieku vērtējums pēc izstādes Riga Food 2024 

 

Dalības mērķi un prioritātes: 

Dalības mērķi izstādē Riga Food 2024 bija dažādi un vērsti uz vairākiem aspektiem. Galvenās 

prioritātes ietvēra jaunāko produktu prezentāciju, tostarp jauno olu makaronu līnijas izcelšanu, kā arī tikšanās 

ar potenciālajiem sadarbības partneriem, tostarp lielveikalu tīklu pārstāvjiem un izejvielu piegādātājiem. 

Tāpat bija mērķis paplašināt uzņēmuma produkcijas noieta tirgus, popularizēt uzņēmuma darbību, 

iepazīstināt patērētājus ar produktiem, informēt par to vērtību, kā arī piesaistīt jaunus vairumtirdzniecības 



klientus. Dalībnieki arī izvirzīja mērķi attīstīt sadarbību ar eksporta tirgiem un iegūt kontaktus Ziemassvētku 

uzņēmumu paciņām. 

Mērķu sasniegšana: 

Atskatoties uz izstādes aktivitātēm, lielākā daļa dalībnieku (izņemot vienu) atzina, ka dalības mērķi ir 

sasniegti. Viens dalībnieks norādīja, ka mērķu sasniegšana ir daļēji veiksmīga, ņemot vērā apmeklētāju skaitu 

un ierobežoto laiku stendā. 

Interesantākie produkti apmeklētājiem: 

Apmeklētāji izrādīja lielu interesi par dažādiem produktiem, piemēram, maizes un konditorejas 

jaunumiem, bezglutēna produktiem, kūpinātajiem, kausētajiem un svaigajiem sieriem, kā arī saldo produktu 

līniju. Jaunās tomātu mērces, Rundāles un DOY paku produkti, kā arī šokolādes trifeļu un bezglutēna 

krekeru piedāvājumi tika īpaši atzīmēti. Interesi izraisīja arī produkcijas, piemēram, pekanrieksti šokolādē, 

mandeles baltajā šokolādē, liofilizētas zemenes šokolādē, ērkšķogu un cidoniju sukādes, kā arī dabīgie 

funkcionālie dzērieni. 

Dalībai ieguldīto līdzekļu atmaksāšanās: 

Visi dalībnieki (izņemot vienu) atzina, ka ieguldītie līdzekļi ir atmaksājušies. Viens dalībnieks norādīja, 

ka precīzākos rezultātus varēs sniegt pēc trim mēnešiem, kad tiks aizpildīta MK noteikumu anketas par 

piešķirtā atbalsta izmantošanu novērtējums. 

Tikšanās ar sadarbības partneriem: 

Izstādes laikā tika nodibinātas vairākas tikšanās ar potenciālajiem sadarbības partneriem un esošajiem 

klientiem. Sadarbība tika veidota ar tirdzniecības pārstāvjiem no Latvijas un Lietuvas, iepakojuma 

ražotājiem no Polijas, kā arī iekārtu piegādātājiem no Polijas. Daudzi dalībnieki norādīja, ka bija iespēja 

izveidot kontaktus ar lielveikalu tīklu pārstāvjiem, distributoriem un izejvielu piegādātājiem, kas bija viens 

no galvenajiem dalības mērķiem. 

Secinājums: izstāde Riga Food 2024 bija veiksmīga platforma dalībniekiem, lai veidotu jaunas biznesa 

attiecības, iepazīstinātu ar jaunumiem, palielinātu produkcijas noietu un iegūtu jaunus potenciālos klientus 

vietējā un eksporta tirgū. Dalībnieki norādīja, ka šāda veida pasākumi sniedz būtisku pievienoto vērtību 

uzņēmumu attīstībai. 

 

Dalībnieku novērtējums trīs mēnešus pēc izstādes 

Dalības mērķu sasniegšana 

Trīs mēnešus pēc izstādes dalībnieki novērtē, ka izvirzītie mērķi ir sasniegti. Dalība izstādē ir sniegusi 

iespējas gan esošo biznesa attiecību stiprināšanai, gan jaunu kontaktu veidošanai un tirgus izpētei. 

Uzņēmumi ir guvuši vērtīgu pieredzi, atpazīstamību un konkrētus sadarbības piedāvājumus. 

Noslēgtie līgumi un sadarbības vienošanās 

Izstādes rezultātā ir panāktas jaunas vienošanās un uzsāktas sadarbības ar partneriem dažādos tirgos. 

Kopumā ir noslēgti vairāki būtiski līgumi, tostarp: 

• Produkcijas piegādes līgumi:  

o 5 ar Latvijas uzņēmumiem, 

o 1 ar Lietuvas uzņēmumu, 

o 1 ar Rumānijas uzņēmumu. 

• Iekārtu piegādes līgumi:  

o 2 ar Polijas uzņēmumiem, 

o 2 ar Latvijas uzņēmumiem. 

• Loģistikas līgums:  

o 1 ar Lietuvas uzņēmumu par piegādes un loģistikas pakalpojumiem. 

• Cita veida sadarbības:  

o 2 vienošanās ar Igaunijas uzņēmumiem, 

o 1 sadarbības vienošanās ar Latvijas uzņēmumu. 

• Līgums par produkcijas iepakojumu, kas paredz jaunas iepakojuma stratēģijas ieviešanu un 

uzlabotas kvalitātes iepakojuma materiālu izmantošanu. 

Ieguldītā finansējuma atmaksāšanās 

Dalībnieki snieguši dažādus vērtējumus par finansiālo atdevi no dalības izstādē: 

• 90% – dalība izstādē gandrīz pilnībā atmaksājusies, nodrošinot būtiskus biznesa ieguvumus un 

jaunas sadarbības. 

• 85% – ieguldījums vērtējams kā veiksmīgs, radot iespējas jauniem biznesa darījumiem. 



• 70% – ieguldījums daļēji atmaksājies, tomēr nepieciešama turpmāka sadarbība ar izstādē iegūtajiem 

kontaktiem. 

• 5% – minimāla finansiālā atdeve, tomēr dalība palīdzējusi izzināt tirgus tendences un veidot 

ilgtermiņa attiecības. 

Izmaiņas ražošanas apjomos pēc izstādes 

Pēdējo trīs mēnešu laikā vairākiem uzņēmumiem ir novērojamas pozitīvas izmaiņas ražošanas 

apjomos: 

• +20% – būtisks pieaugums noteiktās produktu grupās, ko veicinājis jaunu pasūtījumu pieplūdums. 

• +7% – mēreni palielināta ražošana, reaģējot uz pieprasījuma izmaiņām. 

• +5% – stabils, bet neliels izaugsmes temps, kas liecina par pakāpenisku tirgus paplašināšanu. 

• -5% – atsevišķos gadījumos ražošanas apjomi ir samazinājušies, iespējams, sakarā ar sezonāliem vai 

tirgus faktoriem. 

• Daži uzņēmumi neatzīmēja būtiskas izmaiņas, tomēr dalība izstādē sniedza jaunas iespējas 

ilgtermiņa izaugsmei. 

Izstādes ietekme uz produktu attīstību un uzlabojumiem 

Dalība izstādē ir veicinājusi dažādus uzlabojumus produktu un zīmola attīstībā: 

• Iepakojuma dizaina uzlabojumi, balstoties uz tirgus un konkurentu izpēti. 

• Eksporta etiķešu kvalitātes uzlabošana, pielāgojot tās specifiskām reģionu prasībām. 

• Jaunu iepakojuma tendenču izpēte, kas sniedz priekšrocības produktu konkurētspējas 

paaugstināšanai. 

• Sadarbība ar grafiskā dizaina speciālistiem jaunu iepakojuma konceptu izstrādei. 

• Jaunas kontaktu iespējas iepakojuma piegādātāju vidū, tostarp sadarbība ar Ukrainas iepakojuma 

ražotāju, kas piedāvā augstas kvalitātes produkciju par izdevīgām cenām. 

• Tikšanās ar esošajiem klientiem, pārrunājot turpmākās sadarbības iespējas un paplašinot esošo 

piedāvājumu. 

Secinājums: izstāde ir devusi būtiskus ieguvumus gan uzņēmumu attīstībai, gan starptautiskajai 

sadarbībai. Daudziem dalībniekiem izstāde ir sniegusi jaunas biznesa iespējas, radījusi priekšnosacījumus 

ilgtermiņa sadarbībai un palīdzējusi pielāgoties jaunajām tirgus tendencēm. 

 

Tabula Nr.1. Izstādes Riga Food 2024 rezultātu kopsavilkums par stendu organizēšanas rezultātiem 

 

N.p.k Rādītāji  Skaits 

1.  Kopstendu skaits   1 

2.  Kopstendu platība, m2   71 

3  Kopstendu dalībnieku skaits   15 

4.  Izsūtītā informācija   2 

 
Izsūtītā informācija par izstādi Riga Food 2024 

 

Aicinām uzņēmumus pieteikties uz platību 

nacionālajā kopstendā izstādē Riga Food 2024 

Agroresursu un ekonomikas institūts (AREI) aicina pieteikties uzņēmumus vietai nacionālajā kopstendā 

izstādē Riga Food 2004. Izstāde norisināsies no 5.līdz 7.septembrim Starptautiskajā izstāžu centrā Ķīpsalā, 

Rīgā, Ķīpsalas ielā 8. 

Izstādes izmaksas:  

Neaprīkota platība EUR 71/m2 (bez PVN). Minimālā iespējamā laukuma platība – 12 m2, kurā ietilps 

koptelpām (virtuvei un noliktavai) vajadzīgā platības daļa (līdz 1,5m2); 

Dalības maksa EUR 99,- (bez PVN). 

Iesniedzamie dokumenti jānosūta elektroniski- ieskanēti un parakstīti, adresējot Andrai Ūdrei 

(andra.udre@arei.lv) līdz š.g.1.jūlijam. 

Izstādē Riga Food 2024 katram kopstenda dalībniekam tiek nodrošināts kopīgs un vienots, pilnībā 

aprīkots stends- dizains, būve, uzņēmuma produkcijas paraugu vitrīna, 1 info lete, 1 bāra krēsls, apspriežu 

galds ar 4 krēsliem, atkritumu tvertne, grīdas segums, produkcijas noliktava, stenda tīrīšana, elektrības 

pieslēgums, bukletu turētājs, uzņēmuma logo izvietošana stendā.  

mailto:andra.udre@arei.lv


Pieteikšanās dalībai kopstendā: 

Pretendents iesniedz šādus dokumentus, kas pievienoti pielikumā: - Iesnieguma veidlapa. 

Pēc jaunajiem Ministru Kabineta noteikumiem Nr.301 “Valsts atbalsta piešķiršanas kārtība 

lauksaimniecības un zivsaimniecības tirgus veicināšanai”, iesniedzot pieteikumu no sava lietotāja profila 

Lauku Atbalsta Dienestā (https://eps.lad.gov.lv/login), pretendenti var saņemt atbalstu līdzfinansējumam 

dalībai izstādēs un kopstendos (https://www.lad.gov.lv/lv/katalogs/valsts-atbalsts-lauksaimniecibas-un-

zivsaimniecibas-tirgus-veicinasanai). 

Vairāk informācijas: https://www.bt1.lv/rigafood/index.php  

 

Latvijas nacionālais kopstends izstādē Riga Food 2024 

Kā ik gadu, 5.septembrī notiks starptautiskā pārtikas izstāde Riga Food 2024, kurā tiks pārstāvēti Latvijas 

pārtikas ražotāji nacionālajā kopstendā. Stendu organizē Agroresursu un ekonomikas institūts (AREI) 

sadarbībā ar Zemkopības ministriju. Stendi atrodami hallē Nr.2. 

Izstāde notiks no 5.-7.septembrim Ķīpsalas izstāžu hallē katru dienu no 10-18, izņemot sestdien, kad tā darbu 

beigs plkst.17:00. 

Latvijas nacionālajā kopstendā būs sastopami 15 pašmāju pārtikas uzņēmumi- SIA “Rāmkalni Nordeco”, 

A/S “Jaunpils pienotava”, A/S “Balticovo”, SIA “Very Berry”, SIA “Perfecto”, SIA “Kronis”, SIA “Premium 

Chocolate” (Nelleulla&Sēklu muss), SIA “Snack and More” (Pophouse), SIA RKF “Valežs”, SIA “Puratos 

Latvia”(Pūre), SIA “Liepkalni”, SIA “Lāči”, SIA “Dona”, SIA “Lanordija”, SIA “Lielezers”. 

Savukārt, Inovāciju stendu sadaļā, kuru organizē Latvijas Tehnoloģiju centrs AREI piedāvās iepazīt 

kvalitatīvas izejvielas pārtikai, šoreiz uzmanību fokusējot uz graudaugiem. Kā piemēri no dzīves būs institūta 

selekcionētās ziemas kviešu, rudzu un tritikāles šķirnes. Ar graudaugu dzirnavām tiks demonstrēts malšanas 

process dažādiem graudiem, ar laboratorijas ekspresmetožu iekārtām vērtēti graudu kvalitātes rādītājus, vai 

graudi ir piemēroti/ nepiemēroti pārtikai - tumši, gaiši, pleķaini vai ar sēņotni apauguši. Procesos būs aicināti 

iesaistīties gan lieli, gan mazi un pašu samaltos, izpētītos miltus kā paraugus iepakot līdzi ņemšanai uz mājām. 

Ar graudu diedzējumiem un stenda iekārtojumu tiks radīta lauka atmosfēras sajūta pēc zaļā kursa prioritātes 

"no lauka līdz galdam". Stendā tiks ceptas arī pankūkas un vafeles. 

https://www.facebook.com/AREIizstades 

https://www.facebook.com/AREILatvija 

 

 

2. Starptautiskā pārtikas izstāde SIAL 2024 (Parīze, Francija), 19.10-23.10.2024. 

(Šā projekta ietvaros tiks finansētas visas Kopstendu izveides izmaksu pozīcijas, izņemot izmaksu 

pozīciju “Kopstenda izveidošana, transportēšana, uzstādīšana un demontāža hallēs Meat, Alternative. 

Dairy un Gourmet”, kas tika segtas projekta “Atbalsts tirgus veicināšanai no 2024. gada 1. februāra līdz 

2025. gada 31. janvārim”, projekta Nr. 24-00-S04TV01-000001 ietvaros) 

 
Starptautiskā pārtikas izstāde SIAL (www.sialparis.com) šogad norisinājās 60.reizi. Izstāde SIAL 

oficiāli darbojās no š.g. 19.-23.oktobrim Parīzē, 82 Avenue des Nations, 93420 Villepinte, Parc des 

Expositions de Paris-Nord Villepinte, Francijā. Tā ir pasaules mērogā viena no svarīgākajām nozares 

izstādēm. 2024.gadā izstāde pulcēja 7500 izstādes dalībniekus un 8 000 profesionālos apmeklētājus, pārtikas 

lielveikalu ķēžu iepircēji no 130 pasaules valstīm Tika prezentētas vairāk nekā 400 000 dažāda veida 

produkcijas vienības, 1500 pārtikas inovācijas. Izstādes ietvaros tika organizēts pārtikas nozares inovāciju 

konkurss, kā arī paralēli aktīvai darbībai stendos norisinājās semināri un diskusijas par attīstības tendencēm 

pasaules pārtikas tirgū.  

AREI un LR Zemkopības ministrija, īstenojot programmu par atbalstu tirgus veicināšanai ar mērķi 

palielināt un diversificēt Latvijas lauksaimniecības un pārtikas preču eksportu, piedāvāja līdzfinansējumu un 

organizatorisko atbalstu dalībai Latvijas uzņēmumu kopstendā. AREI nodrošināja izstādes dalībniekus ar 

kopēju stenda dizainu, produkcijas transportēšanu attiecīgajā režīmā uz izstādi un līdzfinansējumu par dalību 

kopstendā. Programmas ietvaros 6 kopstendos piedalījās 36 Latvijas pārtikas ražotāji. 6 kopstendu kopējā 

platība bija 491,45 kvadrātmetri.  

 
Izsūtītā informācija par izstādi SIAL 2024 

21.03.2024 Latvijas pārtikas ražotājiem tika izsūtīts uzaicinājums pieteikties dalībai kopstendos: 

https://eps.lad.gov.lv/login
https://www.lad.gov.lv/lv/katalogs/valsts-atbalsts-lauksaimniecibas-un-zivsaimniecibas-tirgus-veicinasanai
https://www.lad.gov.lv/lv/katalogs/valsts-atbalsts-lauksaimniecibas-un-zivsaimniecibas-tirgus-veicinasanai
https://www.bt1.lv/rigafood/index.php
https://www.facebook.com/AREIizstades
https://www.facebook.com/AREILatvija
http://www.sialparis.com/


“Izstāde Parīzē notiek katru otro gadu, un uzņēmumiem ir iespēja startēt izstādē Latvijas kopstendos, 

pateicoties valsts atbalstam, nerūpējoties par stenda dizainu, kā arī saņemot līdzfinansējumu dalībai. 

Konkrēti līdzfinansējuma noteikumi vēl tiek izstrādāti. Atbalstu iespējams saņemt arī LIAA. 

Precīza stenda platības maksa atkarīga no stenda konfigurācijas attiecīgajā paviljonā, bet aptuvenā cena 

par kvadrātmetru EUR 435/m2 (bez PVN).  

Minimālā iespējamā laukuma platība – 10,5 m2, kurā ietilps koptelpām (virtuvei un noliktavai) 

vajadzīgā platības daļa (līdz 1,5m2 ).  

Obligātā dalības reģistrācijas maksa- EUR 1260,00 (bez PVN). 

Lai veiksmīgi plānotu Latvijas uzņēmumu dalību kopstendā un rezervētu vietas, aicinām pārtikas 

uzņēmumus pieteikties uz interesējošo platību un atrašanās vietu attiecīgajos paviljonos starptautiskajā 

pārtikas izstādē SIAL 2024, kas notiks Francijā no 19.-23.oktobrim. 

AREI ir rezervējis platības sekojošos paviljonos:  

 

Paviljons Kopējā platība Max vietu skaits 

Dairy products, eggs (7) 90,2 m2 (8,2 x 11) 6 - 7 uzņēmumi 

Gourmet Foods (5.a) 174 m2 (12 x 14,5) 12 – 13 uzņēmumi 

Fresh meat and tripe (6) 56 m2 (7 x 8) 5 - 6 uzņēmumi 

Confectionary products,  

biscuits and pastry (5.b) 

35,25 m2 (4,7 x 7,5) 4-5 uzņēmumi 

Beverages ( 5.c) 48 m2, (8 x 6) 4-5 uzņēmumi 

Alternative Food  

Products (Organic, Diet, 

free “from” etc.) 

88 m2 (11 x 8) 6 - 7 uzņēmumi 

Uz līdzfinansējumu dalībai kopstendā var pretendēt Latvijā reģistrēts komersants, zemnieku 

saimniecība, kooperatīvā sabiedrība, kas darbojas lauksaimniecības un pārtikas produktu ražošanas un/vai 

tirdzniecības jomā, izņemot zivsaimniecības nozari.” 

 

Maijā tika izsūtīts sekojošs uzaicinājums: 

 “Labdien, cienījamie uzņēmēji! 

Jūsu iepriekš sūtītie iesniegumi ir saņemti un piefiksēti. Gandrīz visiem vietas ir iedalītas, tomēr dažas 

vietas pietrūkst. Tamdēļ iesniegumi tiks vērtēti to iesūtīšanas kārtībā. 

Tā kā ir apstiprināti Ministru kabineta Ministru kabineta noteikumi Nr. 301, Rīgā 2024. gada 21. maijā, 

lūgums aizpildīt jaunā formāta iesniegumu atbilstoši noteiktajām prasībām. 

AREI ir rezervējis platības sekojošos paviljonos:  

 

 Halle & stenda Nr. m2 Halle 

Atvērumu 

skaits Izmēri 

Confectionary ->  5B N 

152 35,25 5b 2 4,7 x 7,5 

Dairy products - > 7D 

173 90,2 7 2 8.20 x 11 

Fresh Meat & Tripe – 6F 

166 56 6 3 7 x 8 

Gourmet -> 5A G 018 174 5a 4 12 x 14.5 

Beverage –> 5C G 191 48 5c 3 8 x 6 

Organic -> 7 K 235 88 7 4 11 x 8 

Kopā: 491,45 m2    
 
Izstādes izmaksas:  

Neaprīkota platība EUR 435,00/m2 (bez PVN). Atkarībā no stenda konfigurācijas, viena kvadrātmetra 

cena var tikt precizēta, bet tā nepārsniegs EUR 435,00/ m2. Minimālā iespējamā laukuma platība – 10 m2, 

kurā ietilps koptelpām (virtuvei un noliktavai) vajadzīgā platības daļa (līdz 1,5 – 2 m2).  

Dalības maksa EUR 1260,00 (bez PVN). 



Iesniedzamie dokumenti jānosūta elektroniski, adresējot Andrai Ūdrei (andra.udre@arei.lv) līdz 

š.g.___._____________. 

Izstādē SIAL 2024 katram kopstenda dalībniekam tiek nodrošināts kopīgs un vienots, pilnībā aprīkots 

stends- dizains, būve, uzņēmuma produkcijas paraugu vitrīna, 1 info lete, 1 bāra krēsls, apspriežu galds ar 4 

krēsliem, atkritumu tvertne, grīdas segums, stenda tīrīšana, elektrības pieslēgums, uzņēmuma logo 

izvietošana stendā.  

Pieteikšanās dalībai kopstendā: 

Pretendents iesniedz šādus dokumentus, kas pievienoti pielikumā: 

Iesnieguma veidlapa 

Pēc jaunajiem Ministru Kabineta noteikumiem Nr.301 “Valsts atbalsta piešķiršanas kārtība 

lauksaimniecības un zivsaimniecības tirgus veicināšanai”, iesniedzot pieteikumu no sava lietotāja profila 

Lauku Atbalsta Dienestā (https://eps.lad.gov.lv/login), pretendenti var saņemt atbalstu līdzfinansējumam 

dalībai izstādēs un kopstendos (https://www.lad.gov.lv/lv/katalogs/valsts-atbalsts-lauksaimniecibas-un-

zivsaimniecibas-tirgus-veicinasanai).” 

 

Pirmsizstādes laikā tika veikti organizatoriskie darbi dalībnieku pieteikumu apkopošanai, kopstendu 

platību plānošanai un pieteikšanai izstādes organizatoriem, kā arī tika uzsākti administratīvie darbi pie 

dalībnieku dokumentācijas. Tika sasaukta komisija un pieņemti attiecīgie lēmumi, tika vērtēta uzņēmumu 

atbilstība nepieciešamajiem kritērijiem, slēgti līgumi un veiktas citas nepieciešamās darbības. Tika veikta 6 

kopstendu plānošana, izveide un veiksmīgai darbības nodrošināsanai nepieciešamās procedūras. Tāpat tika 

apkopota uzņēmumu produkcijas uz izstādi transportēšanai nepieciešamās vēlmes, tika veiktas cenu aptaujas, 

tika izpētītas un apgūtas izstādes organizatoru noteiktās prasības un datu bāzes, tika veikti un administrēti 

veiksmīgai kopstendu darbībai nepieciešamie pasūtījumi.  

Latvijas uzņēmumu kopstendu iepirkums tika sadalīts 3 iepirkumos. Tādējādi samazinot apbūvējamās 

platības daudzumu un sadalot risku, pārāk lielu platību uzticot vienam stenda būvniecības uzņēmumam. 

Visiem trim iepirkumiem stenda būvēšanas platība bija apmēram 150 kvadrātmetri. Iepirkums tika sadalīts 

sekojošos paviljonos: 1) “Gourmet”, 2) “Alternative, Meat, Dairy”, 3) “Beverages, Confectionary”. Stendu 

būvniecību realizēja 2 kompānijas: SIA “Baltijas eksposerviss”, apvienība “SIA “LATECA” un SIA “Izstāžu 

serviss UG””. 

Ņemot vērā iepriekšējā gada finanšu piedāvājumus stendu būvniecībai un redzot vispārējās inflācijas 

radīto cenu kāpumu, kopā ar stenda būvnieku tehniskajiem cilvēkiem tika meklēti un rasti risinājumi kopējo 

izmaksu samazināšanai.  

“Alternative” stendā tika konstatēta pārāk liela platība. Uzņēmumi plāno savas izmaksas un nepiekrita 

lielākām platībām, tāpēc tika meklēti risinājumi. Pateicoties LR Zemkopības ministrijai, “Alternative” stenda 

brīvā platība tika izveidota kā pārrunu telpa uzņēmumiem no Latvijas. Savlaicīgi rezervējot vietas pie 3 

pārrunu galdiem, bija iespēja jebkuram pārtikas ražotājam no Latvijas tikties un veikt pārrunas ar saviem 

sadarbības partneriem. Piedāvāto iespēju izmantoja vairāki uzņēmumu pārstāvji, kuri bija izstādē kā 

apmeklētāji. 

 

Šī pārskata perioda laikā ir veikti šādi organizatoriskie darbi:  

1) Komunikācija ar dalībniekiem un izstāžu organizatoriem; 

2) Sagatavota un izplatīta informācija par iespēju piedalīties Latvijas uzņēmumu kopstendos izstādē;  

3) Veikti maksājumi izstāžu organizatoriem;  

4) Administrēti jauno un atteikušos dalībnieku dokumenti- pieteikumi, lēmumi, līgumi, dalības 

maksas, u.c.   

5) Sagatavotas 6 kopstendu vizuālās koncepcijas un tehniskās specifikācijas iepirkuma īstenošanai 

kopstendu izveidei un apkalpošanai, īstenoti 3 cenu iepirkumi;  

6) 3 kopstendu būvnieku izraudzīšanās un dokumentācijas/maksājumu administrēšana;  

7) Stenda servisu un papildus iekārtu pasūtīšana un apmaksa;  

8) Stendu būvniecība, iekārtošana, darbība, demontāža; 

9) Izstādes dalībnieku produkcijas transportēšanas iepirkumam nepieciešamo apjomu un attiecīgo 

temperatūras režīmu apkopošana; 

10) Iepirkuma par pārtikas produktu transportēšanu uz izstādi SIAL 2024 izsludināšana;  

11) Dalībnieku digitālās reģistrācijas un caurlaižu jautājumu risināšana darbam izstādē; 

https://eps.lad.gov.lv/login
https://www.lad.gov.lv/lv/katalogs/valsts-atbalsts-lauksaimniecibas-un-zivsaimniecibas-tirgus-veicinasanai
https://www.lad.gov.lv/lv/katalogs/valsts-atbalsts-lauksaimniecibas-un-zivsaimniecibas-tirgus-veicinasanai


12) Operatīvo jautājumu risināšana izstādes laikā;  

13) Dalībnieku dokumentācijas administrēšana pēc izstādes periodā- pārskatu saņemšana/izskatīšana 

un līdzfinansējuma izmaksas, ieraksts deminimis sistēmā, darba rezultātu un izstādes ietekmes 

rezultātu apkopošana;  

14) Izstādes relīžu sagatavošana un izsūtīšana medijiem;  

15) Izstādes izmaksu apkopošana;  

16) Veiktas divas visu dalībnieku pēc izstādes anketēšanas.  

 
Katram nacionālā kopstenda dalībniekam tika nodrošināts kopīgs un vienots, pilnībā aprīkots 

ekspozīcijas laukums kopstendā, kas ietver stenda būvi, dalībnieka produkcijas paraugu vitrīnu, info leti ar 

bāra krēslu, apspriežu galdu ar 4 krēsliem, atkritumu tvertni, elektrības pieslēgums, bukletu turētāju, 

uzņēmuma logo izvietošanu stendā, kā arī visiem dalībniekiem kopēju slēgto zonu- aprīkotu virtuvi ar 

produkcijas noliktavu. Dalībniekam tika nodrošināts bez maksas ekspozīcijas produktu aizvešana uz izstādes 

kompleksu Parīzē, Villepinte.  

Atbilstoši eksporta atbalsta programmas noteikumiem Dalībnieki izmantoja iespēju pieteikties uz 

līdzfinansējuma saņemšanu arī LAD, LIAA vai citās iestādēs.  

 

 
Attēls Nr.10. Stenda Fine “Alternative” vizualizācija izstādē SIAL 2024 

 

 
Attēls Nr.11. Stenda “Beverages” vizualizācija izstādē SIAL 2024 

 
Tabula Nr.2. Latvijas kopstendu izvietojums izstādē SIAL 2024 

  
Paviljons, stenda nr. Kopējā platība, cena par 1 m2 Uzņēmumu skaits 

Dairy products, eggs (7 90,2 m2 (8,2 x 11), 2 atvērumi, EUR 7 uzņēmumi 



D 173) 340,00/ 1m2 

Gourmet Foods (5 A G 

018) 

174 m2 (12 x 14,5), 4 atvērumi, EUR 

398,00/ 1m2 

13 uzņēmumi 

Fresh meat and tripe (6 

F 166) 

56 m2 (7 x 8), 3 atvērumi, 373,00/ 1 m2 3 uzņēmumi 

Confectionary products, 

biscuits and pastry (5 B 

N 152) 

35,25 m2 (4,7 x 7,5), 2 atvērumi, EUR 

340,00/ 1 m2 

6 uzņēmumi 

Beverages  (5 C G 191) 48 m2, (8 x 6), 3 atvērumi, EUR 373,00/ 1 

m2 

4 uzņēmumi 

Alternative Food 

Products (Organic, Diet, 

free “from” etc.), (7 K 

235) 

88 m2 (11 x 8), 4 atvērumi, EUR 398,00/ 

1m2 

5 uzņēmumi 

 
Tabula Nr.3 SIAL 2024 izstādes dalībnieki un to produkcijas uzskaitījums:  

 

Paviljons, stenda nr. Uzņēmumi, produkcijas veidi 

Dairy products, eggs 

(7 D 173) 
− A/S “Balticovo”- šķidrie olu produkti - olu masa, olu 

baltums, olu dzeltenums, vārītas lobītas olas. 

− A/S “Smiltenes piens”- dažādi sieri, smūtiji, kraukšķīgie 

sieri, siera kūkas, biezpiena torte, krējuma krēmsiers. 

− A/S “Cesvaines piens”- sieri ar piedevām: amoliņš, tomāts ar 

ķiplokiem, sēklām, ceptiem sīpoliem, Halapenjo pipariem. 

Siera blokus, rituļus, arī sagrieztus sierus. ORGANIC 

produkcija- dāžādi sieri- Cheddar, Gouda, Tilsit, Emmentaler, 

Red Cheddar, Maasdam, Edam, Low fat cheese. 

− A/S “Tukuma piens”- Svaigie sieri; Biezpieni; Jogurti; Kefīri; 

Sviests; Gatavie ēdieni speciālajā Micvac iepakojumā. 

− SIA “Top Food”- Kūpināts siers; Nekūpināts siers; 

Kraukšķīgs siers 

− A/S “Rīgas piena kombināts”- Biezpiena sieriņi Kārums, 

biezpiena sieriņi Pols, kausētais siers Dzintars, krēmsieri 

Rasa, UHT Piens ar piedevām/ garšām Rasēns, UHT saldais 

krējums Rasa. Saldējumi: Pols; Ekselence; TIO. 

− A/S “Jaunpils pienotava”- biezpiens, sieri, piena dzērieni. 

Gourmet Foods (5 A 

G 018) 
− SIA “Gaļas parstrādes uzņēmums “Nākotne””- Gaļas 

uzkodas: Beef Jerky, Pork Jerky; Atdzesēti gaļas produkti: 

kūpināta vista, kūpināti vistu spārniņi, vistas giross, vistas 

aknu pastēte, vistas rulete, kūpināti vistas šķiņķīši, lēni 

sautētas cūku ribiņas BBQ, mājas desa, Salami, doktora desa, 

doktora desa tīkliņā, Mortadela, kūpināta karbonāde, kūpināts 

šķiņķis, kūpinātas cūkas ribiņas, bekons, aknu pastēte 

“Franču”, sautēta cūkgaļa burciņā. Liellopu aknu pastēte, 

sautēta liellopu gaļa burciņā. 

− SIA “Dimdiņi”- Dārzeņu salāti, Pārstrādātas bietes dažādos 

griezumos priekš RETAIL un HORECA; Tomātu dzēriens un 

skābu kāpostu sula. 

− SIA Very Berry”- 100% sulas un sīrupi, Morsi, Sulu dzērieni 

(Aple & Friends, sulas bērniem un funkcionālie dzērieni). 

−  SIA “Orkla Latvija”- Spilva salātu mērces, Spilva tomātu 

mērces.  

−  A/S “Dobeles dzirnavnieks”- makaroni un auzu pārslas. 

− SIA “Cannelle Bakery”- Saldēta maize, Amerikas Beigeļi, 

Saldēta saldā konditoreja, Biezpiena bumbiņas ar dažādiem 



pildījumiem; Saldēta sāļā konditoreja. 

−  SIA “Baltic Seaberry”- smiltsērkšķu sulas produkcija, 

saldētas ogas. 

−  SIA “Pērnes-L” (Long Chips)- Kartupeļu čipšu plāksnītes- 

Long Chips - 20 dažādās garšās. 

−  SIA “Pure Chocolate”- šokolādes konfektes dažādas. 

−  SIA “Nordcrunch” - Pūstās uzkodas (gan sāļās, gan saldās), 

piemēram, čipsi un kukurūzas nūjiņas, brokastu pārslas, 

vegāniskas-  desiņas, kotletes, bumbiņas, pelmeņi. 

−  SIA “Markol” (Zaķumuižas ūdens)- Natural mineral water 

Still in PET and glass bottles; Natural mineral water 

Sparkling in PET and glass bottles. 

−  SIA “Snacks and More” (Pophouse)- Popkorns dažādu 

garšu, salds un sāļs, bekona čipšu uzkodas. 

− SIA “SFT Seafood”- dažādi saldētie panētie produkti- panēti 

dārzeņi, panēti laša produkti, zivju konservi stikla burkās, 

kaltēti kārumi mājdzīvniekiem. 

Fresh meat and tripe 

(6 F 166) 
− SIA “Forevers”- Cūkgaļas galerts, Vistas gaļas plovs,  

kūpinātas salami, desas, vistas desas, aknu desa, pastēte.  

−  SIA “Salas zivis”- pelmeņi, vareņiki, saldētas ogas un sēnes. 

−  SIA “Gaļas nams “Ādaži””- desas dažādas, saldēta 

pusfabrikātu produkcija, dažādu gaļu, gaļas izstrādājumi. 

Confectionary 

products,  

biscuits and pastry (5 

B N 152) 

− SIA “Skrīveru Saldumi”- Augļi šokolādē, Marcipāns 

šokolādē, Vegan Toffe (zemeņu, sāļā karamele, ar pistācijām), 

Vegāniskās karameļu mērces. 

− SIA “Daugulis un partneri”- dažādi konditorejas izstrādājumi, 

keksiņi, cepumi. 

− SIA “Maiznīca Flora”- dažādi auzu pārslu cepumi, batoniņi, 

piparkūkas, maize, mini krikšķi, laiviņas salātiem. 

− SIA “Rāmkalni Nordeco”- žāvēti augļi, pastilas, sīrupi, žāvēti 

augļi šokolādē, rieksti šokolādē, ogu pūderi, morsi, bio sulas, 

limonādes, saldēti augļi un ogas. 

− SIA “Fruitis Foods”- saldētas sulas saldējums. 

−  SIA “Orkla Latvija”- Laima tāfelītes , konfektes , batoniņi , 

dražejas. Laima želejkonfektes, karameles, Selga cepumi un 

vafeles, Čipsi.  

Beverages  (5 C G 

191) 
− SIA “BBG Spirits”- HEDONYA London Dry Gin Original 

40%, HEDONYA London Dry Gin Zesty Berry  40%, 

HEDONYA London Dry Gin Umami 40%.  

− SIA “Tālava”- Ābolu sidrs (dažādi veidi) | Apple cider 

(different varieties) - Bezalkoholisks ābolu sidrs | Non-

alcoholic apple cider - Craft alus (dažādi veidi) | Craft beer 

(different varieties) - Kokteiļi un mokteiļi | Cocktails & 

mocktails - Ābolu karstie dzērieni | Apple hot mulled drinks - 

Limonādes | Lemonades 

− SIA “Pharmeko”- meža ogu sulas, biezeņi ogu pulveri. 

− SIA “North Effect”- 8 veidi veselības šoti 60 ml; 4 veidi 

karsto dzērienu šoti 60ml; 3 veidi 100 % sulas 250ml; 3 veidi 

limonādes 250ml; 4 veidi smūtiji 250 ml. 

Alternative Food  

Products (Organic, 

Diet,  

free “from” etc.), (7 

K 235) 

− SIA “Lat Eko Food” (Rūdolfs)- Bioloģiskā pārtika bērniem 

burkās un stāvpakās vecumā no 4 mēnešiem  un bioloģiski 

produkti visai ģimenei - kečupi, smūtiji, ievārījumi augļu un 

dārzeņu krēmi, humosi. 

− SIA “Smartfoody” (The Beginnings)- vegānie batoniņi. 



− SIA “Felici” (Muesli Graci)- funkcionālie musli, ātrās 

maltītes, granola, graudaugu putras bērniem, karstās 

graudaugu maltītes, graudu batoniņi. 

− SIA “Cannelle Bakery”- BIO produkti, turku zirņu krekeri 

KRIPPU. 

− SIA “Zekants” (Pupuchi)- kaltētu/žāvētu pupu uzkodas, 

našķi. 

 
Gatavojoties SIAL 2024 Parīzē š.g. oktobrī, Latvijas vēstniecība Francijā kopā ar sadarbības partneriem 

(AREI, ZM, LIAA pārstāvniecība Francijā) organizēja Zemkopības ministra Armanda Krauzes un Latvijas 

vēstnieces Francijā Alises Balodes pieņemšanu kā tīklošanas pasākumu (networking event). Šis pasākums 

bija domāts esošo un potenciālo sadarbības partneru no Francijas (eventuāli no citām valstīm, kas ir 

ieinteresēti sadarbībā ar Latviju) sadarbības veicināšanai, tādējādi pievēršot uzmanību tieši produkcijai no 

Latvijas. Pasākums tika organizēts 21.oktobra vakarā, lai būtu iespēja to apmeklēt gan partneriem no 

Francijas, gan SIAL dalībniekiem no Latvijas. Pasākuma galvenā tēma bija produkcijas no Latvijas 

prezentācija. Networkinf event pasākums norisinājās restorānā “Loup”, 44 Rue du Louvre, 75001 Parīze, 

https://www.loup-paris.com/  

Networking pasākumam uzkodas bija gatavotas no izstādē pārstāvētajiem Latvijas produktiem. Mārtiņš 

Sirmais kopā ar savu komandu izveidoja saderīgos garšu pārus un pasākuma gaitā prezentēja mūsu 

gardumus. Nozares uzaicinātajiem viesiem bija ekskluzīva iespēja baudīt Latvijas ražotāju produkciju. 

Atsaucoties aicinājumam, daži mūsu uzņēmumu pārstāvji bija sagatavojuši dāvanas uzaicinātajiem viesiem 

no Francijas un citām valstīm.  

22.10.2024 izstādes SIAL 2024 stendus apmeklēja LR Zemkopības ministrs Armands Krauze ar 

delegāciju un Latvijas vēstniece Francijā Alise Balode, kā arī LIAA pārstāve Francijā Elīza Drāzniece. 

 

Izstādes SIAL 2024 kopstendu fotogrāfijas: 

 

 
Attēls Nr.12. Stenda “Alternative” hallē kopējā pārrunu telpa un tikšanās ar ministru un 

delegāciju 

 

https://www.loup-paris.com/


  
Attēls Nr.13. Stends “Confectionary” hallē Attēls Nr.14. Stends “Gourmet” hallē 

 

  
Attēls Nr.15. Stends “Meat” hall Attēls Nr.16. Stends “Dairy” hallē 

 



 
Attēls Nr.17. Stends “Beverages” hallē 

 
Programmas ietvaros īstenotie pasākumi: 

• Agroresursu un ekonomikas institūts (AREI) publicējis uzsaukumu par piedalīšanos kopstendā, 

• tika veikta dalībnieku pieteikumu apkopošana,  

• nokoordinēts administratīvais darbs pie dalībnieku dokumentācijas, 

• apmaksāts izstāžu organizatoru avansa un noslēdzošie rēķini par stenda platību, papildus 

pakalpojumiem, 

• lēmumu pieņemšana par dalībnieku pieteikumiem, līgumu slēgšana par dalību kopstendā, 

• kopstenda iekārtojuma un nepieciešamā aprīkojuma plānošana, saskaņošana, pasūtīšana, 

• kopstenda darbībai nepieciešamo servisu pieteikšana izstādes organizatoriem,  

• kopstenda izveidei nepieciešamo cenu aptauju veikšana – stenda dizaina izstāde, stenda 

būvniecība, dalībnieku produkcijas transportēšana, 

• tehniskās darbības nodrošināšana izstādes norises laikā, 

• līdzdarbošanās networking pasākuma organizēšanā, 

• dalībnieku iesūtītās dokumentācijas apkopošana pēc izstādes beigām.Preses relīze par Latvijas 

dalību izstādē SIAL tika izsūtīta dienu pirms izstādes atvēršanas, tā tika publicēta vairākos 

medijos, piemēram: https://lvportals.lv/dienaskartiba/368947-septini-latvijas-nacionalie-kopstendi-

izstade-sial-paris-2024-2024.  

 
Tabula Nr. 4. Kopstendu organizēšanas rezultāti izstādē SIAL 2024 

 

Nr.p.k. Rādītāji Skaits 

1. Kopstendu skaits 6 

2. Kopstendu platība, m2 491,45 

3 6 kopstendu dalībnieku skaits 36 dalībnieki (2 uzņēmumi 2 stendos) 

 
Dalībnieku vērtējums pēc izstādes. 

Pēc izstādes dalībnieki tika aptaujāti divas reizes. Pirmo reizi laika posmā līdz mēnesim pēc izstādes 

pēdējās darba dienas, lai varētu novērtēt pirmos izstādes rezultātus. Otro reizi- pēc 3 mēnešiem, lai varētu 

novērtēt izstādes ietekmi un atdevi. 

https://lvportals.lv/dienaskartiba/368947-septini-latvijas-nacionalie-kopstendi-izstade-sial-paris-2024-2024
https://lvportals.lv/dienaskartiba/368947-septini-latvijas-nacionalie-kopstendi-izstade-sial-paris-2024-2024


 
Pēcizstādes aptauja. Aptaujas rezultāti parāda, ka lielākā daļa kopstenda dalībnieku uzskata, ka 

izstādes mērķis ir sasniegts. Daži gan atzīst, ka uzreiz pēc izstādes grūti novērtēt, jo izstādes rezultāti var tikt 

sasniegti un apkopoti apmēram 6 mēnešus pēc izstādes. Pārsvarā uzņēmumu galvenais mērķis bija meklēt 

noieta tirgus esošajiem produktiem vai meklēt noieta tirgus jaunajiem produktiem, kā arī prezentēt savu 

produktu klāstu un pavērot iepakojuma tendences noformējumā un izmērā. Izstādes laikā pārtikas ražotāji, 

izplatītāji un iepircēji apmainās ar informāciju gan par tirgus attīstības tendencēm pārtikas jomā, gan 

iepakojuma daudzveidības jomā. Tāpat daudzi uzņēmumi atzīst, ka, neatkarīgi no izstādes norises vietas, 

izstādes laikā norisinās kontaktu veidošana un tiek strādāts ar arī citās izstādēs izveidotajām iestrādēm 

eksporta tirgus apguvē. Izstāžu laikā uzņēmumi meklē arī izejvielu un iepakojuma materiālus piegādātājus, 

noskaidro par jaunākajām iepakošanas tehnoloģijām. Sniegtās atbildes par satiktajiem sadarbības partneriem 

izstādes laikā, liecina, ka stendos ir notikušas produktīvas un izzinošas sarunas ar esošajiem partneriem par 

eksporta apjoma palielināšanu vai pārrunātas piegādes nianses sadarbības uzsākšanai jaunās eksporta valstīs. 

Uzņēmumi apliecina, ka atrasti vairāki jauni sadarbības partneri, no kuriem ar dažiem risinās pasūtījumu 

noformēšana vai no esošajiem klientiem saņemti jauni pasūtījumi izstādes laikā. Uzņēmumu pārstāvji arī 

paši ir apmeklējuši vairākus potenciālo partneru stendus. Dalība izstādē ir veiksmīgs mārketinga instruments, 

lai apliecinātu, ka esi ilggadīgs un uzticams partneris, kā arī sekotu līdzi tirgus attīstības tendencēm gan 

pārtikas produktu daudzveidības, gan iepakojuma jomā.  

2. anketas rezultātu apkopojums: kopumā uzņēmumu pārstāvji uzskata, ka ieguldītais finansējums 

izstādēs atmaksājas ilgākā laika periodā, veidojot ar klientiem ilgtermiņa attiecības. Pārsvarā uzņēmumu 

vidū valda pamatots uzskats, ka 3 mēneši gan ir nedaudz par ātru, lai precīzi novērtētu izstādes rezultātus, jo 

komunikācija ar sadarbības partneriem vēl procesā. Ja 3 mēnešos jau pasūtījumi būtu, tas, protams, būtu 

lieliski, bet tik vienkārši tas reālajā dzīvē nenotiek. Tomēr uzņēmumi ir pārliecināti, ka lielās pārtikas 

nozares izstādes ir vērtīgas un dod rezultātus. Uzņēmumu pārstāvji ir pateicīgi par valsts sniegto atbalstu 

stenda noformēšanā un produkcijas transportēšanā uz attiecīgajām izstādēm. Valsts atvieglo uzņēmumu 

finansiālo naudas plūsmu, veicot savlaicīgu priekšapmaksu par platībām izstādē, noformējot un koordinējot 

stenda dizainu, kā arī atbalstot produkcijas transportēšanu attiecīgajā temperatūras režīmā. Ja atskaites 

iesniegtu pēc ilgāka perioda, tad, iespējams, būtu notikušas jau citas izstādes, tāpēc izvērtēt, ka tieši konkrētā 

izstāde devusi apgrozījuma palielinājumu, nav tik nepārprotami. Piemēram, SIA “Very Berry” savā atskaitē 

apliecina, ka 2024.gadā kopumā uzņēmuma apgrozījuma pieaugums bija ~50%, kas, ilgtermiņā vērtējot, ir 

lielā mērā saistīts ar regulāru dalību izstādēs.  

Daži uzņēmumi 3 mēnešus pēc izstādes jau noslēguši vairākus jaunus līgumus par produkcijas 

piegādēm, piemēram, uzņēmums A/S “Rīgas piena kombināts” noslēdzis 5 līgumus par piegādēm uz 

Grieķiju, Vāciju, Kazahstānu, Moldovu un Argentīnu. Uzņēmuma eksporta daļas vadītājs uzskata, ka 

ieguldītais finansējums atmaksājies par apmēram 40%. Izstādē SIAL 2024 prezentēto produktu ražošanas 

apjoms pēdējo 3 mēnešu laikā pieaudzis par apmēram 25%. Vislielākais ražošanas apjoma pieaugums 

novērojams biezpiena sieriņu un skābā krējuma segmentā. Dalība izstādē sniegusi iespēju iegūt jaunas idejas 

un iedvesmu jaunu produktu izstrādei. Konkurentu stendos redzētais piedāvājums rosinājis apgūt jaunas 

pieejas inovācijām un dizainam. 

A/S “Smiltenes piens” savā atskaitē informē, ka uzņēmums noslēdzis vai gatavojas noslēgt 5 jaunus 

līgumus par produkcijas piegādēm uz sekojošām valstīm: Polija, Zviedrija, Itālija, Portugāle, Vācija. Tāpat 

uzņēmums norāda, ka lielāko interesi izpelnījušies “Siera kraukšķi”, bet tā nav tikai un vienīgi izstādes 

dienās novērota interese. To veido uzņēmuma iepriekš uzstādītie uzdevumi un fokusi. Katram veiksmes 

stāstam apakšā ir pamatīgs un rūpīgs darbs. Gūtas arī negatīvas atziņas, jo Latvijā ražotais siers nevar būt tik 

konkurētspējīgs Eiropas un pasaules tirgū, lai sasniegtu tiešu puscietā siera strauju apgrozījuma pieaugumu. 

Pateicoties dalībai izstādē un pieredzei uzņēmums ir izveidojis darbības stendā stratēģiju. Uzņēmuma 

pārstāvis atzīst, ka dalība izstādē un redzētais konkurentu stendos palīdz gan izstrādāt, gan pielāgot 

sortimentu aktuālajām tirgus tendencēm. 

A/S “Balticovo” 70% savas saražotās produkcijas eksportē. Pateicoties dalībai izstādei un uzņēmuma 

nosprastajam kursam eksporta virzienā, noslēgti 2 jauni līgumi par produkcijas piegādēm uz Filipīnām un 

Beļģiju. Uzņēmuma mārketinga projektu vadītāja uzskata, ka ieguldītie finanšu līdzekļi ir atmaksājušies. 

Produktam “vārītas lobītas vistu olas” ražošanas apjoms pēdējo 3 mēnešu laikā pieaudzis par apmēram 20%.  

Kompānija SIA “BBG Spirits” ir piesardzīga, vērtējot izstādes rezultātus, jo uz anketas nr.2 

iesniegšanas brīdī ir 1 sadarbības līguma piedāvājums ar Japānu, ar 3 Eiropas valstīm notiek pārrunas. 

Uzņēmuma pārstāve uzskata, ka finansiālais ieguldījums vēl nav atmaksājies, jo norisinās pārrunas par 



iespējamajām produkcijas piegādēm. Tomēr ir skaidrs, ka produkts ir jauns un zīmola virzīšana tirgū, 

atpazīstamības veidošana un veicināšana aizņem zināmu laiku.  

SIA “Cannelle Bakery” noslēdzis 2 jaunus sadarbības līgumus ar Saūdu Arābiju un Beļģiju. Uzņēmuma 

pārstāve atzīst, ka, pateicoties dalībai izstādē, biezpiena bumbiņu ar aveņu un melleņu pildījumu produkcijas 

pārdošanas apjoms audzis apmēram par 6%. Pateicoties dalībai izstādē, ir radušās jaunas idejas produktu 

pildījumiem, kā arī tiek strādāts pie jaunām garšām esošajiem produktiem.  

A/S “Cesvaines piens” apliecina, ka izstādē prezentētās produkcijas ražošanas apjoms Cheddar sieram 

audzis par apmēram 5%. Noslēgts viens jauns līgums par produkcijas piegādēm uz Vāciju.  

SIA “North Effect” ir noslēdzis 4 jaunus sadarbības līgumus ar Čehiju, Vāciju, Dienvidkoreju un 

Franciju. Izstādes mērķis ir sasniegts. Produkcijas ražošanas pieaugums pielīdzināms apmēram 20%. 

Vislielāko ražošanas apjomu uzrāda sekojoši produkti: OGA shot 60ml Grapefruit Ginger, OGA shot 60ml 

Kiwi Ginger, OGA shot 60ml Cranberry Cinnamon, OGA shot 60ml  Sea buckthorn Ginger, OGA Juice 

250ml Cranberry Apple. Dalība izstādē palīdz veiksmīgi sekot līdzi iepakojuma un dizaina tendencēm. 

SIA “Dimdiņi” pārstāvis pauž viedokli, ka izstādes mērķis bija tikšanās ar esošajiem klientiem, kā arī 

jaunu klientu piesaiste. Dalība izstādēs kopstendos sniedz uzņēmumam lielāku uzticamību un atvieglo 

ražotāju mārketinga un tirdzniecības darbu. Izstādes laikā uzņēmuma pārstāvjiem bija tikšanās ar 

distributpriem no Vācijas, Grieķijas, kā arī veikalu tīklu pārstāvjiem no Vācijas, Bulgārijas un Čehijas. 

Noslēgti 2 jauni sadarbības līgumi uz Holandi un Izraēlu. Produkcijas ražošanas pieaugums lēšams pie 3%. 

Populārākie produkti bija pārstrādātas bietes dažādos griezumos, kimči un dārzeņu salāti. 

SIA “Skrīveru saldumi” 3 mēnešus pēc izstādes nav noslēgts neviens jauns sadarbības līguma, bet 

novērots produkcijas ražošanas pieaugums 3% apmērā. 

SIA “Tālava” atzīst, ka nav noslēgts neviens jauns līgums par produkcijas piegādēm, bet ir noslēgts 1 

līgums ar Beļģiju par produkcijas iepakošanas iekārtas un iepakojuma uzlabošanas iespēju. Lielāko interesi 

izstādes apmeklētāju vidū izpelnījās ābolu sidrs. 

SIA “Pharmeko” dalās ar informāciju par 2 jauniem produkcijas piegādes līgumiem uz Poliju un 

Somiju, kā arī par izejvielu piegādi noslēgti 2 jauni līgumi ar Kanādu. Vēl dažas izstādē izveidotās iestrādes 

ir sarunu procesā. Uzņēmums uzskata, ka ieguldītais finansējums izstādēs atmaksājas ilgākā laika periodā, 

veidojot ar klientiem ilgtermiņa attiecības. Trīs mēneši ir pārāk mazs periods lielam ražošanas jaudas apjoma 

pieaugumam, pieaugumu plānojam nākamajā ogu sezonā, ar jaunajiem klientiem sadarbības sākumā notiek 

vairāk paraugu sūtīšana un klientam nepieciešamās produkcijas specifikācijas pielāgošana, izstrāde un 

sadarbības iespēju izpēte ilgtermiņā. 3 mēnešus pēc izstādes izstādē prezentēto produktu ražošanas apjoms 

pieaudzis par apmēram 5%. Konkrēti, dzērveņu sula un melleņu purē. Uzņēmuma produkcijas pārdošana 

šobrīd koncentrējas uz lielajiem iepakojumiem industriālajai ražošanai, tomēr, pateicoties dalībai izstādē un 

vērojot jaunākās pārtikas tirgus attīstības tendences, uzņēmuma pārstāvji nākotnei domā apsvērt arī iespēju 

ražoto produkciju fasēt mazākos iepakojumos gala patērētājam.  

SIA “Felici” pārstāvis informē, ka ar izstādes laikā satiktajiem potenciālajiem partneriem veidojas 

sadarbība un, iespējams, ka tiks noslēgti 3 jauni līgumi par produkcijas piegādēm uz Mongoliju, Beļģiju un 

Vāciju. Izstādes mērķis ir sasniegts. 

SIA “Forevers” starptautiskā pārtikas izstādē SIAL 2024 piedalījās ar mērķi atrast eksporta tirgus savai 

produkcijai. Kopš izstādes “Anuga 2023”, kad uzņēmums starptautiskā pārtikas izstādē piedalījās pirmo reizi 

un izlēma piestrādāt pie produktu derīgumu termiņu uzlabošanas, kā arī sakārtoja kvalitātes sertifikātam 

nepieciešamās procedūras, ir sākusi veidoties reāla sadarbība ar eksporta valstīm. Ir noslēgti 3 jauni 

sadarbības līgumi par produkcijas piegādi. Uzņēmums uzskata, ka 3 mēnešus pēc izstādes finasiālais 

ieguldījums ir atmaksājies par apmēram 85%. 

SIA “Rāmkalni Nordeco”atzīst, ka dalība izstādē ir atmaksājusies. Noslēgts 1 jauns sadarbības līgums 

par produkcijas piegādi uz Čehiju. Vēl apstrādes procesā ir apmēram 60 jauniegūti kontakti. Dalība izstādē ir 

palīdzējusi smelties jaunas idejas produkcijas iepakojuma daudzveidošanā.  

SIA “Salas-zivis” noslēdzis vai gatavojas slēgt 2 sadarbības līgumu par produkcijas piegādi ar Spāniju 

un Kānādu, tādējādi palielinot konkrētās produkcijas ražošanas apmēru par apmēram 10%. Vislielāko 

popularitāti no piedāvātās produkcijas klāsta izpelnījušies pelmeņi. Uzņēmuma pārstāvis uzskata, ka 

veiksmīgai dalībai izstādē ieguldītie finanšu līdzekļi ir atmaksājušies. 

SIA “Smart Foody” noslēdzis 2 jaunus sadarbības līgumus ar noņēmējiem Polijā, Vācijā un Spānijā. 

Izstādes mērķis sasniegts, izstādē prezentētās produkcijas ražošanas apjoms gada griezumā pielīdzināms 5% 

pieaugumam. Uzņēmuma pārstāvis uzskata, ka veiksmīgai dalībai izstādē ieguldītie finanšu līdzekļi ir 

atmaksājušies. 



SIA “Lat Eko Food” nav veicies tik ražīgi, jo nav noslēgts neviens jauns līgums, bet ir gūtas jaunas 

atziņas par iepakojumu. Uzņēmuma pārstāvji apliecina, ka atbalsts kopstenda organizēšanā un finansiālais 

atbalsts ir liels atspaids ražojošiem uzņēmumiem, apgūstot eksporta tirgus. 

3 mēnešus pēc izstādes SIA “Maiznīca FLORA” nav noslēgusi nevienu jaunu līgumu par produkcijas 

piegādi, bet ir 3 jauni sadarbības līgumi ar Franciju par iepakojumu. Vēl grūti atbildēt par to, vai izstādes 

mērķis ir sasniegts, jo notiek pārrunu process. 

SIA “Top Food” noslēdzis 2 jaunus līgumu par produkcijas piegādi uz Portugāli un Vāciju, bet 

produkcijas ražošanas apjomi vēl nav palielinājušies, jo vēl nav notikušas piegādes. Uzņēmums atzīst, dalība 

izstādēs ir ļoti labs veids eksporta tirgus apgūšanai, kā arī konkurentu stendos redzētais vedinājis uz domām 

par jaunu produktu izstrādāšanu un iepakojuma pielāgošanai jaunākajām tendencēm.  

SIA “Fruitis Foods” pārstāvis ar gandarījumu informē, ka noslēgti 2 jauni sadarbības līgumu ar 

Nīderlandi un, ka ieguldītie līdzekļi atmaksājušies par apmēram 65%.  

A/S “Jaunpils pienotava” ir noslēgusi 2 jaunus sadarbības līgumus ar Zviedriju un Izraēlu, kas veicinājis 

produkcijas ražošanas pieaugumu par 10%. Ir noslēgts 1 jauns sadarbības līguma ar Itāliju par jauna 

biezpiena formas ražošanu. Izstādes laikā vislielāko interesi piesaistīja kompānijas ražotais biezpiens un 

kausētie sieri. Uzņēmuma pārstāve apliecina, ka dalība izstādē, darbs šīs izstādes stendā un redzētais 

konkurentu stendos ir palīdzējis rast jaunas idejas jaunu formu un cita izmēra iepakojumiem.  

SIA “Dobeles dzirnavnieks” apliecina, ka noslēgti 3 jauni sadarbības līgumi par produkcijas piegādi uz 

Ēģipti, Japānu, Zviedriju, Somiju, Dāniju. Ražošanas apjomi gan nav auguši, bet izstādes mērķis ir sasniegts. 

SIA “Gaļas nams “Ādaži”” izstādē SIAL 2024 startēja gan kā patstāvīgs uzņēmums gaļas paviljonā, gan 

Latvijas uzņēmumu kopstendā gaļas paviljonā. Uzņēmuma pārstāvis pauž viedokli, ka ieguldītais 

finansējums nav atmaksājies. Redzētais konkurentu stendos ir palīdzējis saprast, ka jāmaina produktu 

iepakošanas veids. Uzņēmums atzīst, ka Āzijas tirgus viņiem kā gaļas pārstrādes uzņēmumam pagaidām nav 

sasniedzams. 

GPU “Nākotne” pārstāvis uzskata, ka dalība izstādē ir atmaksājusies, jo notikušas pārrunas gan ar 

izplatītājiem, gan izejvielu piegādātājiem. Pateicoties dalībai izstādē, noslēgti jauni sadarbības 4 līgumi uz 

Poliju, Kipru, Maltu un Portugāli. Par ražošanas apjomu palielināšanos nav veikti aprēķini. Lielāko interesi 

piesaistījis produkts Beef Jerky. Pateicoties dalībai izstādē un sekojot pārtikas produktu iepakošanas 

tendencēm, uzņēmumā tiek strādāts pie produktu daudzuma fasēšanas daudzveidības. 

SIA “Markol” izstādes laikā notikušas pārrunas ar dažādiem piegādātājiem un tirdzniecības ķēžu 

pārstāvjiem, bet pagaidām nav izveidojušies jauni sadarbības kontakti. 

SIA “Tukuma piens” noslēdzis 2 jaunus sadarbības līgumus ar Nīderlandi un Gruziju. Uzņēmuma 

pārstāvis uzskata, ka veiksmīgai dalībai izstādē ieguldītie finanšu līdzekļi ir atmaksājušies.  

SIA “Zekants” uzskata, ka ieguldītais finansējums dalībai izstādē nav atmaksājies, jo nav noslēgts 

neviens līgums ar sadarbības partneriem. Tomēr atzīst, ka tas varētu būt īsā laika pēc izstādes dēļ. Atskaites 

iesniegšanas brīdī norisinās pārrunas par potenciālo sadarbību ar 5 dažādu valstu pārstāvjiem. Iespējamie 

sadarbības partneri ir no Kuveitas, Ukrainas, Portugāles, Igaunijas un Zviedrijas. 

SIA “Orkla Latvija” nav noslēgusi nevienu jaunu sadarbības līgumu par produkcijas piegādi. Lai arī 

kompānijas pārstāve ir pārliecināta, ka finansiālais ieguldījums nav atmaksājies, kompānija turpmāk 

piedalīsies kopstendos starptautiskās pārtikas izstādēs. 

Uzņēmuma “Very Berry” valdes locekle atklāj, ka 3 mēneši ir nedaudz par īsu laika posmu, lai precīzi 

novērtētu izstādes rezultātus, jo komunikācija ar sadarbības partneriem vēl turpinās. Uzņēmuma pārstāve ir 

pārliecināta, ka dalība lielajās pārtikas nozarēs sniedz uzņēmumam būt notikumu virpulī, uzlabojot eksporta 

rādītājus un ražotās produkcijas apjoma pieaugumu. Dalība izstādēs sniedz reālus rezultātus, jo tā ir tikšanās 

platforma gan jauniem noieta tirgiem, gan izejvielu piegādātāju satikšanas iespēja, gan iepakojuma iespēju 

apzināšana. SIA “Very Berry” savā atskaitē norāda, ka kopumā 2024. gadā uzņēmuma apgrozījums pieaudzis 

par aptuveni 50%, un, izvērtējot ilgtermiņā, šis pieaugums lielā mērā saistāms ar regulāru dalību izstādēs. 

Šobrīd nav noslēgts neviens sadarbības līgums, bet procesā ir 2 iespējami līgumi ar Austrāliju un ASV. Ir 

noslēgts līgums par izejvielu piegādi ar Lietuvu. Vēl grūti pateikt, ka pieaudzis produktu ražošanas apjoms, 

jo reāli nav noslēgts neviens līgums, bet varētu būt pieaugums par 20% dabīgajiem sīrupiem. Izstādē īpašu 

uzmanību izcīnīja dabīgie sīrupi un industriālais iepakojums. 

Uzņēmums SIA “Baltic Seaberry” ir noslēdzis 2 jaunus līgumus par produkcijas piegādi ar Japānu un 

Koreju. Patreiz notiek iezīmējas iespējamas sadarbības ar 7 potenciālajiem pircējiem no Eiropas. Izstādes 

laikā ir izveidojušies 2 jauni kontakti par cita veida sadarbību ar 2 uzņēmumiem no Latvijas. Uzņēmuma 

valdes locekle aprēķinājusi, ka ieguldītie finanšu līdzekļi atmaksājušies valsts sniegtajam atbalstam. Sakarā 

ar to, ka uzņēmuma galvenais produkts ir smiltsērkšķu ogas, kas ir izejviela, tad izstādes rezultāti parādās 



apmēram 1 gada laikā. Vislielāko ražošanas/ pārdošanas apjoma pieaugums vērojams smiltsērkšķu biezeņa/ 

sulas segmentā. Biezenis/ sula tiek pakoti industriālos iepakojumos un tas ir jauns uzņēmuma produkts. 

Galvenā atziņa – Eiropas tirgus ir diezgan konservetaīvs, bet Āzijas tirgus ir ieinteresēts, aktīvs. 

SIA “Snacks and More” uzskata, ka izstādes mērķis sasniegts, jo noslēti 4 jauni sadarbības līgumi par 

produkcijas piegādi uz Vāciju, Poliju, Maltu un Beļģiju. Izstādē prezentētās produkcijas ražošanas apjomis 

pieaudzis apmēram par 10%. Uzņēmuma pārstāve pauž viedokli, ka ieguldītais finansējums atmaksājies par 

200%. 

Uzņēmumi informē, ka īpaša interese izstādē bija un ir par dažādiem produktiem, piemēram, Beef 

Jerkey, Cheddar sieru, dabīgajiem sīrupiem, pelmeņiem, liofilizētajām zemenēm baltajā šokolādē, 

pārstrādātas bietes dažādos griezumos, kimči un dārzeņu salāti, smiltsērkšķu biezenis un sula industriālajos 

iepakojumos, vārītas lobītas vistu olas u.c.produkti., bet paši uzņēmumi smēlušies idejas dizaina un jaunākā 

iepakojuma jomā. Ir pat idejas jauniem produkcijas veidiem un rasti risinājumi produkcijas iepakojuma 

ražošanas uzlabošanai. 

 

 

3. GULFOOD 2025 (Dubaija, Apvienotie Arābu Emirāti) 17.02-21.02.2025 

 

Izstāde notika 2025.gadā no 17.februāra līdz 21.februārim Pasaules Tirdzniecības centrā Dubaijā, 

Apvienotajos Arābu Emirātos. 

Latvija piedalījās ar savu nacionālo kopstendu, kas aizņēma 174m2 lielu platību ar 14 dažādiem 

Latvijas pārtikas ražotājiem.  

 

Kopstendā piedalījās 14 Latvijas pārtikas uzņēmumi:  

1. "Felici” (Graci Musli), 

2. “Pērnes L" (Long Chips), 

3. “Markol” (Zaķumuižas ūdens), 

4. “Smartfoody” (The Beginnings), 

5. "Lat Eko Food" (Rūdolfs), 

6. “Jaunpils pienotava”, 

7. "Dobeles dzirnavnieks", 

8. "Rāmkalni Nordeco", 

9. “Tukuma piens” (Baltais), 

10. “Rīgas piena kombināts” (Food Union),  

11. “Top Food”, 

12. “Nordcrunch”, 

13. “Daugulis un partneri”, 

14. “Gaļas nams Ādaži”. 

Izstādes laikā stendu apmeklēja plašs apmeklētāju loks no dažādām valstīm, tostarp vietējās latviešu 

kopienas pārstāvji, interesenti no kaimiņvalstīm, kā arī Latvijas Vēstniece Apvienotajos Arābu Emirātos 

Dana Goldfinca un konsuls Mārcis Maksims. Šī ir jau otrā reize, kad veiksmīgi izveidojusies cieša sadarbība 

ar Latvijas diplomātiskajiem pārstāvjiem reģionā. 

Tāpat izstādi apmeklēja Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras (LIAA) pārstāvis Arnis Celitāns, 

kurš aktīvi iesaistījās potenciālo sadarbības partneru un izplatītāju piesaistē, lai veicinātu Latvijas pārtikas 

uzņēmumu starptautisko atpazīstamību. 

Sadarbībā ar AREI, latviešu kopienas biedrības aktīvistēm Ingūnu Melbergu un Maigu Jengtenu, kā arī 

ar Latvijas vēstniecības atbalstu tika organizēts neformāls pasākums pēc izstādes. Pasākuma mērķis bija 

neformālā vidē veicināt uzņēmēju savstarpēju iepazīšanos un nodibināt jaunus biznesa kontaktus ar 

pieaicinātajiem potenciālajiem sadarbības partneriem. 
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Attēls Nr.18. Ielūgums uz tīklošanās pasākumu 

 

Sadarbībā tapa arī sižets par izstādi Latvieši.com Facebook: 

https://www.facebook.com/100064150626775/posts/1045650897583255/?mibextid=wwXIfr&rdid=Ujo2

OOjABeKgJMRE 

 

Gada pārskata periodā veiktie darbi 

1. Identificēti un apzināti uzņēmumi-dalībnieki, veikta komunikācija ar 14 uzņēmumiem par visiem 

organizatoriskajiem jautājumiem. 

2. Nodrošināta sadarbība ar izstāžu organizatoriem attiecībā uz platību pieteikumiem, rēķinu apmaksu, 

stendu plānošanu un būvniecību, dalībnieku ierakstu veikšanu izstādes katalogā un interneta platformās, 

papildaprīkojuma pasūtīšanu no izstāžu servisiem, kā arī caurlaižu un ielūgumu administrēšanu. 

3. Administrēti dalībnieku dokumenti, tostarp pieteikumi, lēmumi, līgumi, dalības platību apmaksa, kā 

arī organizatoriskie jautājumi, piemēram, logo un aprīkojuma informācijas apkopošana. 

4. Pieņemti lēmumi par dalībnieku pieteikumiem un noslēgti līgumi par dalību kopstendā. 

5. Nodrošināts cenu aptaujas process stenda būvniecībai un apkalpošanai, kā arī administrēta 

dokumentācija un maksājumi. 

6. Izstrādāts un sagatavots stenda dizains, veikts darbs ar būvnieku dizaineri, nodrošināta stenda 

būvniecība, iekārtošana un darbība izstādes laikā. 

7. Organizēts produktu kravas iepirkuma process, plānota krava, veikta komunikācija ar 

transportētājiem, nodrošināta kravas piegāde, atļauju saņemšana un izstādes vietā nogāde. 

8. Līdzdarbošanās neformālā pasākuma organizēšanā. 

9. Nodrošināta tehniskā atbalsta darbība izstādes laikā. 

10. Sagatavota un izplatīta izstādes preses relīze medijiem un Zemkopības ministrijai, veikts darbs ar 

dalībniekiem izstādes laikā un nodrošināta izstādes gaitas atspoguļošana sociālajos tīklos. 

11. Apkopoti dalībnieku darba rezultāti pēcizstādes novērtēšanai. 

12. Organizētas tikšanās ar izstāžu organizatoriem un ilgtermiņa sadarbības partneriem, lai apspriestu 

nacionālo kopstendu organizatoriskos jautājumus un nākotnes attīstības perspektīvas. 

https://www.facebook.com/100064150626775/posts/1045650897583255/?mibextid=wwXIfr&rdid=Ujo2OOjABeKgJMRE
https://www.facebook.com/100064150626775/posts/1045650897583255/?mibextid=wwXIfr&rdid=Ujo2OOjABeKgJMRE


Turpmākās darbības 

Nākamā projekta ietvaros tiks pabeigts darbs ar pēcizstādes dokumentāciju, tostarp izstādes rezultātu un 

ietekmes rādītāju apkopošana. 

 

Nacionālā kopstenda noformējums   

Kopstenda būvniecību veica SIA “Baltic Exposerviss”. Kopstenda dizains tika saglabāts iepriekšējā 

konceptā, pelēkos toņos, bet ar maksimāli samazinātām būvniecības izmaksām. Atdalošiem elementiem starp 

stenda dalībniekiem- puķu kastēm. 

 

Attēls Nr.19. Kopstenda vizualizācija 1 izstādē Gulfood 2025 

 

Attēls Nr.20. Kopstenda vizualizācija 2 izstādē Gulfood 2025 

 

 



 

Attēls Nr.21. Kopstenda vizualizācija 3 izstādē Gulfood 2025 

 

Izstādes Gulfood 2025 kopstendu fotogrāfijas  

 

Attēls Nr.22. Kopstends izstādē Gulfood 2025_1 

 



   
Attēls Nr.23. Kopstends izstādē 

Gulfood 2025_2 

Attēls Nr.24. Kopstends izstādē 

Gulfood 2025_3 

Attēls Nr.25. Kopstends izstādē 

Gulfood 2025_4 

 

Attēls Nr.26. Kopstends izstādē Gulfood 2025_5 

 

 



 

Attēls Nr.27. Kopstends izstādē Gulfood 2025_6 

Dalībnieku vērtējums uzreiz pēc izstādes 

Veiktā aptauja starp 14 uzņēmumiem liecina, ka dalība izstādē ir bijusi veiksmīga, un lielākā daļa 

uzņēmumu ir sasnieguši plānotos mērķus. 

Dalības mērķi un prioritātes Gulfood 2025: 

• Jaunu kontaktu un noieta kanālu paplašināšana; 

• Tirgus izpēte un jaunu klientu piesaiste; 

• Tikšanās ar esošajiem sadarbības partneriem un pārrunas par turpmāko sadarbību; 

• Jaunu klientu kontaktu un pieprasījumu iegūšana; 

• Aktualitāšu un tendences izzināšana globālajā pārtikas tirgū; 

• Jauno produktu prezentācija un zīmola atpazīstamības veicināšana; 

• Uzņēmuma redzamības un reputācijas stiprināšana starptautiskā mērogā; 

• Izplatītāju atrašana un sadarbības uzsākšana Middle East valstīs; 

• Dalība izstādē kā apliecinājums uzņēmuma stabilitātei un attīstībai. 

Dalībnieki norāda, ka izstāde nodrošinājusi iespēju tikties ar esošajiem partneriem, veicināt attiecību 

stiprināšanu un attīstīt sadarbību ar potenciālajiem klientiem. 

Interesantākie produkti apmeklētājiem: 

• Vegānie produkti (V-EGO) 

• Gaļas nams – Ādaži pusfabrikāti 

• Maizes grauzdiņi un sāļie cepumi 

• Auzu pārslas un pasta privāto preču zīmju īpašniekiem 

• Jaunās brokastu pārslas 

• Kūpinātie un kausētie sieri 

• Auzu uzkodas ‘NashChi’ 

• Long Chips (Truffle, Shish Kebab, Flaming Chili) 



• Sukādes (īpaši cidonijas un dzērvenes), zemenes baltajā šokolādē, pekanrieksti AMBER šokolādē 

• Cepumi, batoniņi un granola 

• Siera bizes, siera pērlītes, kraukšķīgs siers 

• Gāzēts un negāzēts ūdens dažādos formātos un tilpumos 

• Krēmsiers, kausētais siers, sviests 

Dalībai izstādē ieguldīto līdzekļu atdeve: 

Uzņēmumi norāda, ka precīzāks novērtējums par investīciju atdevi būs pieejams pēc trim mēnešiem, 

kad tiks aizpildīta Ministru kabineta noteikumu anketa par piešķirtā atbalsta izmantošanas efektivitāti. 

Tikšanās ar sadarbības partneriem un jaunie kontakti: 

• Izstādes laikā tika organizētas 84 biznesa tikšanās, no kurām: 

• 16 notika ar esošajiem partneriem 

• 68 – ar potenciālajiem klientiem 

Jaunie pieprasījumi saņemti no: 

• Ēģiptes, Ganas, Saūda Arābijas, AAE, Indijas, Jordānijas, Turcijas. 

Jaunie potenciālie klienti un sadarbības partneri: 

• Pārtikas vairumtirgotāji un distributori; 

• Distributori un preču zīmju turētāji no Vācijas, Anglijas, AAE, Kuveitas, Bahreinas, Omānas, 

Saūda Arābijas, Izraēlas, Turcijas; 

• Potenciālie izplatītāji un retail pārstāvji no KSA, AAE, Libānas, Katāras, Mongolijas, ASV, 

Armēnijas; 

• Sadarbības partneri no Amerikas Savienotajām Valstīm, Izraēlas, Vācijas un Itālijas; 

• Esošie partneri no Zviedrijas, Polijas un vairākām Tuvo Austrumu valstīm. 

Tikšanās ar potenciālajiem izplatītājiem un piegādātājiem no: 

• Indijas, Pakistānas, Ķīnas, Singapūras, Kenijas, Etiopijas, Irākas. 

• Saūda Arābijas, AAE, Austrālijas, Katāras. 

• Japānas, Kirgizstānas, Uzbekistānas, Azerbaidžānas, Gruzijas, Armēnijas, Vjetnamas un 

Kambodžas. 

Ieteikumi izstādes organizatoriem: 

Dalībnieki izteikuši ierosinājumu ierobežot Indijas pārstāvju apmeklējumu, lai uzlabotu mērķauditorijas 

kvalitāti un biznesa kontaktu efektivitāti. 

 

Tabula Nr.5. Izstādes Gulfood 2025 rezultātu kopsavilkums par stendu organizēšanas rezultātiem 

 

Nr..p.k. Rādītāji   Skaits 

1.  Kopstenda skaits    1  

2.  Kopstenda platība, m2    174 

3  Kopstenda dalībnieku skaits    14 

4.  Izsūtītā informācija    2  

 

Izsūtītā informācija par izstādi Gulfood 2025 

 

Aicinām uzņēmumus pieteikties uz platību nacionālajā kopstendā izstādē Gulfood 2025 

Zemkopības Ministrija ir atradusi iespēju uzņēmumiem piedalīties 2025.gada starptautiskajā izstādē 

Apvienotajos Arābu Emirātos (AAE), Gulfood 2025, kas notiks Dubaijā nākamā gadā no 17.-21.februārim. 

AREI uzticēta stenda organizēšana, kas atradīsies galvenajā hallē blakus lielvalstu kopstendiem (Čīli, 

Ameriku, Brazīliju, Lielbritāniju, Indiju, Japānu, u.tml.). 

Paaugstinātas intereses gadījumā vietas tiks dalītas, ņemot vērā līgumu noslēgšanas un rēķinu apmaksas 

kārtību. 

Sākot ar 2023. gada jūniju, ir ieviestas svarīgas izmaiņas dalībnieku produktu kategorijās, kas nevar 

piedalīties Gulfood: Konditorejas izstrādājumi, saldumi, konfektes, karameles, košļājamās gumijas, želejas, 

lakrica, zefīri, nuga, pralinē, īriss un trifeles, kā arī kakao, šokolāde un šokolādes izstrādājumi. Pieprasījums 

pēc izstāžu telpām Gulfood ievērojami pārsniedz piedāvājumu. Šai produktu kategorijai tiek piedāvāta 



izstāde ISM Tuvajos Austrumos. Turpmāk uzņēmumi, kas piedāvā iepriekšminētās produktu kategorijas, tiks 

novirzīti uz ISM Middle East https://www.ism-me.com – ISM 

Ja vēlaties garantēt sev vietu kopstendā, jāaizpilda pielikumā pievienotā pieteikuma forma. Ieskanēti un 

elektroniski parakstīti dokumenti jāsūta, adresējot Andrai Ūdrei (andra.udre@arei.lv) līdz š.g. 11.oktobrim. 

Pēc jaunajiem Ministru Kabineta noteikumiem Nr.301 “Valsts atbalsta piešķiršanas kārtība 

lauksaimniecības un zivsaimniecības tirgus veicināšanai”, iesniedzot pieteikumu no sava lietotāja profila 

Lauku Atbalsta Dienestā (https://eps.lad.gov.lv/login), pretendenti var saņemt atbalstu līdzfinansējumam 

dalībai izstādēs un kopstendos (https://www.lad.gov.lv/lv/katalogs/valsts-atbalsts-lauksaimniecibas-un-

zivsaimniecibas-tirgus-veicinasanai). 

Izstādes izmaksas:  

Neaprīkota platība EUR 659,-/m2 (bez PVN). Atkarībā no stenda konfigurācijas un valūtas kursa 

svārstībām, viena kvadrātmetra cena var tikt precizēta. Minimālā iespējamā laukuma platība – 10 m2, kurā 

neietilpst koptelpām (virtuvei un noliktavai) vajadzīgā platības daļa (līdz 1,5 – 2 m2). 

Obligātā dalības maksa (katalogieraksts, apdrošināšana, reģistrācijas maksa) EUR 921,- (bez PVN). 

Katram izstādes dalībniekam tiek noorganizēts kopīgs un vienots, pilnībā aprīkots stends- dizains, būve, 

uzņēmuma produkcijas paraugu vitrīna, 1 info lete, 1 bāra krēsls, apspriežu galds ar 4 krēsliem, atkritumu 

tvertne, grīdas segums, koplietojama virtuve ar noliktavu, stenda tīrīšana, elektrības pieslēgums, uzņēmuma 

nosaukuma logo uz sienas un letes, kā arī ekspozīcijas produktu transports uz izstādi. 

Izstāde “Gulfood” ir viena no pasaules vērienīgākajām pārtikas ražotāju izstādēm, to ik gadus apmeklē 

125 dažādu valstu pārstāvji un nozares profesionāļi. Vairāk kā 100 tūkstoš jaunu produktu tiks prezentēti 

izstādes platībās. 

Sīkāku informāciju par izstādi iespējams saņemt izstāžu rīkotājsabiedrības mājas 

lapā: www.gulfood.com. 

Tā kā ir apstiprināti Ministru kabineta noteikumi Nr. 301, Rīgā 2024. gada 21. maijā, lūgums aizpildīt 

jaunā formāta iesniegumu atbilstoši noteiktajām prasībām. Iesniegums pielikumā. 

https://www.arei.lv/lv/izstades-1 

 
Latvijas kopstends Apvienotajos Arābu Emirātos izstādē Gulfood 2025 

Gulfood” ir viena no vispieprasītākajām pārtikas un dzērienu izstādēm, kas notiek katru gadu Dubaijā 

februāra mēnesī. Šogad tā norisināsies no 17.februāra līdz 21.februārim Pasaules Tirdzniecības centrā 

Dubaijā, Apvienotajos Arābu Emirātos. 

Piecu, ļoti intensīvu un iespaidiem bagātu dienu laikā, izstādes Gulfood 2025 laikā būs iespējams satikt 

vairāk kā piecus ar pusi tūkstošus izstādes dalībnieku no 129 valstīm, tajā skaitā arī dalībniekus, kas startēs 

pirmo reizi- no Kosovas, Madagaskaras, Maurīcijas un Zambijas. Izstādē iespējams atklāt gan jaunus 

produktus, gan satikt cilvēkus un sastapties ar inovācijām, kas, iespējams, noteiks nākamo desmitgadi.  

Izstādē Gulfood 2025 Agroresursu un ekonomikas institūta (AREI) organizētais Latvijas kopstends 

tradicionāli atradīsies Trade Centre Arena hallē, salas veidolā 174 kvadrātmetru platībā, stenda nr.S-G4. 

Galvenās produktu grupas, kuras pārstāvētas – gaļas un vegānā produkcija, sāļās uzkodas, brokastu pārslas, 

putras, graudu pārstrādes produkti, ūdens, raw food, čipši, bērnu pārtika un smēriņi, augļu un ogu pārstrādes 

produkti, sīrupi, sulas, sukādes, pārtikas izstrādājumi, piena produkti un to izstrādājumi. 

Kopstendā piedalās 14 Latvijas pārtikas uzņēmumi:  

- "Felici” (Graci Musli), 

- “Pērnes L" (Long Chips), 

- “Markol” (Zaķumuižas ūdens), 

- “Smartfoody” (The Beginnings), 

- "Lat Eko Food" (Rūdolfs), 

- “Jaunpils pienotava”, 

- "Dobeles dzirnavnieks", 

- "Rāmkalni Nordeco", 

- “Tukuma piens” (Baltais), 

- “Rīgas piena kombināts” (Food Union),  

- “Top Food”, 

- “Nordcrunch”, 

- “Daugulis un partneri”, 

https://www.ism-me.com/
mailto:andra.udre@arei.lv
https://eps.lad.gov.lv/login
https://www.lad.gov.lv/lv/katalogs/valsts-atbalsts-lauksaimniecibas-un-zivsaimniecibas-tirgus-veicinasanai
https://www.lad.gov.lv/lv/katalogs/valsts-atbalsts-lauksaimniecibas-un-zivsaimniecibas-tirgus-veicinasanai
http://www.gulfood.com/
https://www.arei.lv/lv/izstades-1


- “Gaļas nams Ādaži”. 

https://www.facebook.com/AREIizstades 

https://www.facebook.com/AREILatvija 

 

 

4. Riga Food 2025, Rīga, Latvija, norises laiks 04.- 06.09.2025. (uzsākšanas darbi) 

 

Izstādē Riga Food 2024, kas ir Baltijas nozīmīgākā pārtikas industrijas izstāde, kopā piedalījās 425 

uzņēmumi no 32 valstīm, bet apmeklētāju skaits pārsniedza 21 tūkstoti, no kuriem 33% bija ārvalstu 

apmeklētāji. Profesionālie apmeklētāji bija ieradušies no 43 valstīm. 2024. gadā AREI organizēja kopstendu ar 

15 dalībniekiem darbam 133 m2 lielā platībā. 

2024. gada rudenī ir uzsākti organizatoriskie darbi 168 m2 liela nacionālā kopstenda, kurā piedalās 18 

uzņēmumi, platību plānošanai un pieteikšanai izstādes organizatoriem, bet 2025. gada sākumā tika uzsākti 

administratīvie darbi, izsludinot uzņēmumu pieteikšanos darbam kopstendā un veicot pieteikumu apkopošanu. 

Šā projekta ietvaros tiks finansēta Kopstendu izveides izmaksu pozīcija “Neaprīkotas platības maksa, dalības 

maksas, pakalpojumi”. Turpmākie darbi pie šī Kopstenda organizēšanas ir saistīti ar līgumu slēgšanu ar stenda 

dalībniekiem, Kopstenda plānošanu, tā izveidi un darbības nodrošināšanu, Kopstenda dalībnieku dalības 

administrēšanu. 

 

 

5. Anuga 2025, Ķelne, Vācija, norises laiks 04.-08.10.2025. (uzsākšanas darbi) 

 
Izstāde “Anuga” ir vadošā pārtikas izstādē Eiropas Savienībā un arī viena no vadošajām pasaulē. Izstāde 

notiek katru otro gadu Vācijas pilsētā Ķelnē un norisinās 5 dienas. Izrādītās intereses ziņā tā ir visnozīmīgākā 

izstāde Latvijas pārtikas un lauksamniecības uzņēmumiem. Izstādes organizatoru statistika liecina, ka 

2023. gada izstāde apvienoja gandrīz 7 900 uzņēmumus no 118 valstīm, kuri ar savu produkciju varēja 

iepazīstināt ~ 140 tūkst. apmeklētājus no 200 valstīm. Izstādē tiek piedāvātas tikšanās platformas 10 

tematiskajos paviljonos: Anuga Fine Food, Anuga Drinks, Anuga Chilled & Fresh Food, Anuga Meat, Anuga 

Frozen Food, Anuga Dairy, Anuga Bread & Bakery, Anuga Hot Beverages, Anuga Organic, Anuga Out of 

Home.  

2024. gada rudenī ir uzsākti organizatoriskie darbi 6 kopstendu platību 400 m2 apmērā, kurā piedalās 

vairāk kā 30 uzņēmumi, plānošanai un pieteikšanai izstādes organizatoriem, bet 2025. gada pavasarī tiks 

uzsākti administratīvie darbi pie dalībnieku pieteikumiem un izstādes dokumentācijas. Kopstendi ir plānoti 

stendos “Maize/Saldumi”, “Piens”, “Gaļa”, “Dzērieni”, “Delikateses”, “Bioloģiskie produkti” hallēs. Šā 

projekta ietvaros tiks finansēta Kopstendu izveides izmaksu pozīcija “Neaprīkotas platības maksa, dalības 

maksas, pakalpojumi”. Turpmākie projekta darbi saistās ar 6 kopstendu plānošanu, to izveidi un darbības 

nodrošināšanu, visu dalībnieku produktu loģistiku un dalības administrēšanu. 
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